
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

Харків №

Про порядок підготовки 
матеріалів для відкритого 
друку і видавництва з грифом 
«Дозволено до друку»

Відповідно до наказу МОН України від 02 січня 2019 р. № 1 «Про 
затвердження Переліку відомостей, що містять службову інформацію 
в Міністерстві освіти і науки України», наказу МОЗ України від 29.03.2024 р. 
№ 539 «Про затвердження Переліку відомостей, що містять службову 
інформацію, розпорядником якої є Міністерство охорони здоров'я України» 
та наказу ХНМУ від 04.01.2021 р. № 7 «Про затвердження переліку відомостей, 
що містять службову інформацію в ХНМУ

НАКАЗУЮ:

1. Створити експертну комісію Харківського національного медичного 
університету з питань опублікування матеріалів у пресі та інших засобах 
масової інформації (далі -  Експертна комісія) у складі:

Голова комісії: Мирошниченко М.С. -  д.мед.н., професор, завідувач 
кафедри загальної та клінічної патофізіології ім. Д.О. Альперна;

Заступник голови: Лазуренко В.В. -  д.мед.н., професор, завідувач кафедри 
акушерства та гінекології №2, голова комісії з питань етики та біоетики.

Члени комісії:
В'юн В.В. -  д.мед.н., професор, професор кафедри психіатрії, наркології, 

медичної психології та соціальної роботи, директор ННГ післядипломної освіти 
ХНМУ;

Голданська А.В. -  керівник служби інтелектуальної власності;
Юрко К.В. -  д.мед.н., професор, професор кафедри інфекційних хвороб, 

дитячих інфекційних хвороб та фтизіатрії, в.о. декана 1 медичного факультету;



Лисенко К.М. -  начальник військово-мобілізаційного відділу.
2. Експертній комісії:
2.1. Розглядати матеріали для публікації в пресі на інших засобах масової 

інформації на засіданнях, які проводитимуться при надходженні цих матеріалів.
2.2. Експертні висновки, підписані головою та членами експертної комісії, 

а також матеріали з підписами авторів, візою завідувача кафедри та звітом про 
перевірку текстових документів на наявність збігів, разом із супровідним 
листом, надавати на затвердження проректору з наукової роботи.

3. Наказ ХДМУ від 10.04.2006 р. № 66 «Про порядок підготовки матеріалів 
для відритого друку і видавництва з грифом «Для службового використання» 
вважати таким, що втратив чинність з дати підписання даного наказу.

4. Відповідальність за виконання наказу покласти на голову комісії 
професора Мирошниченка М.С.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової
роботи професора Завгороднього І.В. ___"/

т іш
І Д Я И С А Н О

Валерій М’ЯСОЄДОВ


